

Išrašas.

**Pristatymas investuotojams:
2026 m. 6 mėn. rezultatai**

2026 m. rugpjūčio 12 d., 13 val. Vilniaus laiku / 11 val. Londono laiku

Rezultatų pristatymo išrašas

Pristatymas investuotojams: 2026 m. 6 mėn. rezultatai

2026 m. rugpjūčio 12 d., 13 val. Vilniaus laiku / 11 val. Londono laiku

Pastaba

Esant neatitikimams tarp lietuvių ir anglų kalbos versijų, pirmenybė teikiama anglų kalba parengto dokumento turiniui.

Pristatymo dalyviai

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas
Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Pristatymas

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

[1 skaidrė]

Labą dieną ir sveikinu prisijungus prie „Ignitis grupės“ 2026 m. pirmojo pusmečio rezultatų pristatymo. Ačiū, kad prisijungėte. Šiandienos pristatymo metu, „Ignitis grupės“ vadovas ir finansų vadovas apžvelgs šio laikotarpio Grupės strateginius ir finansinius rezultatus. Po to atsakysime į jūsų užduotus klausimus.

Prieš pradėdant norėčiau priminti, kad šiandienos pristatyme yra pareiškimų dėl ateities, kuriems būdinga rizika ir neapibrėžtumai. Pareiškimai yra grįsti dabartine vadovybės nuomone, lūkesčiais ir prielaidomis, o faktiniai rezultatai gali reikšmingai skirtis nuo išsakytų ar numanomų rezultatų.

Na o dabar perduodu žodį Dariui, kuris jums pristatys svarbiausius strateginius pasiekimus.

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas

[5 skaidrė]

Labą dieną, ačiū, kad prisijungėte prie mūsų rezultatų pristatymo. Per 2026 m. 6 mėn. padarėme tvirtą strateginę pažangą ir pasiekėme nuoseklius finansinius rezultatus.

Pirma, mūsų Koreguotas EBITDA siekė 307 mln. Eur ir buvo 2 proc. didesnis, palyginti su 2025 m. 6 mėn. Antra, toliau nuosekliai įgyvendinome Žaliųjų pajėgumų portfelio projektus. Veikiantys pajėgumai siekia 2,1 GW, o Statomi pajėgumai – 0,6 GW. Be to, po ataskaitinio laikotarpio pridėjome dar 0,1 GW prie mūsų Statomų pajėgumų portfelio, nes priėmėme Galutinį investicinį sprendimą dėl Tumės EEKS (107 MW ir 215 MWh) Latvijoje. Trečia, išlaikėme stabilų balansą, nes Gryniosios skolos / Koreguoto EBITDA rodiklis siekė 3,5 karto, o S&P paliko galioti „BBB+“ kredito reitingą su stabilia perspektyva. Ketvirta, vadovaujantis Dividendų politika, už pirmąjį 2026 m. pusmetį planuojame išmokėti 70,4 euro centų dividendą už akciją, t. y. 3,1 proc. daugiau nei praeitais metais. Dabar norėčiau apžvelgti mūsų strateginę pažangą per ataskaitinį laikotarpį.

[6 skaidrė]

Pirmiausia apžvelkime statomus Žaliųjų pajėgumų projektus.

Šiuo metu statomi 6 projektai, kurių bendra galia siekia 0,7 GW, o Investicijos į juos – 422 mln. Eur. Šį portfelį sudaro vienas saulės parkas, vienas hidroelektrinės plėtros projektas ir keturi EEKS projektai.

Pradėkime nuo 174 MW Tumės SP Latvijoje, į kurį jau investavome 87 mln. Eur iš planuojamų 106 mln. Eur. Projekto statybos vyksta pagal planą – jau įrengta 134 MW saulės modulių. Užbaigus, projektas kasmet teiks žaliąją elektrą iki 85 tūkst. namų ūkių

Toliau, į 110 MW Kruonio hidroakumuliacinės elektrinės plėtros projektą jau investavome 109 mln. Eur iš planuojamų 150 mln. Eur. Jau užbaigta 82 proc. projekto. Visos vamzdyno dalys jau pagamintos ir pristatytos į statybų aikštelę. Pagrindinės agregato dalys, įskaitant skirstytuvą, statorių ir rotorį, buvo surinktos, o jų bandymai sėkmingai užbaigti. Betonavimo darbai artėja prie pabaigos. Po jų surinktos dalys bus montuojamos į savo vietas. Projektas padidins elektrinės bendrąją galią iki 1,1 GW ir reikšmingai sustiprins Baltijos energetikos sistemos lankstumą ir patikimumą.

Dabar apžvelkime keturis statomus EEKS projektus.

Pradėkime nuo 147 MW ir 295 MWh Kelmės EEKS projekto, į kurį jau investavome 18 mln. Eur iš planuojamų 63 mln. Eur. Projektui skiriama 7,5 mln. Eur parama. II ketv. pristatytos visos baterijos. Projektas vystomas šalia 314 MW Kelmės VP, išnaudojant bendrą aukštos įtampos infrastruktūrą.

Toliau, į 99 MW ir 199 MWh Kruonio EEKS projektą jau investavome 13 mln. Eur iš planuojamų 47 mln. Eur. Projektui skiriama 5 mln. Eur parama. II ketv. pristatytos visos baterijos. Tai atskiras projektas, kuris išnaudos veiklos sinergijas su Kruonio hidroakumuliacine elektrine ir taip atrakins 1,1 GW lankstumo pajėgumų potencialą.

Toliau, į 45 MW ir 90 MWh Mažeikių EEKS projektą jau investavome 6 mln. Eur iš planuojamų 21 mln. Eur. Projektui skiriama 2 mln. Eur parama. II ketv. pristatytos visos baterijos, o po ataskaitinio laikotarpio taip pat pristatyti visi inverteriai. Projektas vystomas šalia 63 MW Mažeikių VP, išnaudojant bendrą aukštos įtampos infrastruktūrą.

Galiausiai, priėmėme Galutinį investicinį sprendimą dėl 107 MW ir 215 MWh Tumės EEKS projekto. Vystydami Tumės EEKS šalia jau statomo 174 MW Tumės SP, maksimaliai padidinsime projektų efektyvumą – išnaudosime bendrą tinklo infrastruktūrą ir bendras jungtis.

Kartu šie pajėgumai sistemai suteiks lankstumą ir stabilumą, reikalingą įgalinti atsparią ir žalią Baltijos šalių ateitį. Šiuo metu visi projektų vystymas vyksta pagal planą neviršijant biudžeto.

[7 skaidrė]

Pereikime prie 2026 m. 6 mėn. tvarumo rezultatų. Mūsų Žaliosios gamybos dalis (neto) padidėjo 20 p. p. iki 84 proc. Tačiau, mūsų Pagamintos elektros energijos kiekis sumažėjo 23 proc. iki 1,7 TWh. Sumažėjimą lėmė sumažėjusi Elektrėnų komplekso (Rezerviniai pajėgumai) gamyba, nes 2026 m. 6 mėn. laikotarpiu buvo teikiama mažiau balansavimo paslaugų nei 2025 m. 6 mėn.

Žvelgiant į anglies dioksido išmetimo intensyvumą, mūsų 1 ir 2 apimtys emisijos sumažėjo 21 proc. dėl mažesnės elektros energijos gamybos naudojant gamtines dujas Elektrėnų komplekse.

Toliau apžvelkime mūsų ŠESD emisijas. Jos sudarė 2,7 mln. t CO₂ ekv. ir buvo 4 proc. didesnės nei 2025 m. 6 mėn. Augimą lėmė išaugusios 3 apimties emisijos, daugiausiai dėl išaugusių gamtinių dujų pardavimų, ir dėl šalto oro bei didesnių tinklo nuostolių išaugusios 2 apimties emisijos. Augimą iš dalies atsvėrė mažesnė elektros gamyba Elektrėnų komplekse dėl sumažėjusios balansavimo paslaugų paklausos.

Galiausiai, apžvelkime mūsų saugą. Darbuotojų ir rangovų saugos ir sveikatos užtikrinimas yra vienas svarbiausių Grupės prioritetų. Deja, per ataskaitinį laikotarpį vienas rangovo darbuotojas buvo mirtinai sužeistas. Imamės visų įmanomų veiksmų, kad užkirstume kelią tokioms tragedijoms ateityje. Mūsų darbuotojų TRIR pagerėjo ir siekė 0,48, o rangovų TRIR išaugo iki 1.

Baigiau strateginių veiklos rezultatų apžvalgą ir žodį perduodu Jonui, kuris pristatys finansinius rezultatus.

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

[9 skaidrė]

Ačiū, Dariau. Norėčiau pradėti nuo 2026 m. 6 mėn. svarbiausių finansinių rezultatų.

Palyginti su 2025 m. 6 mėn., Koreguotas EBITDA padidėjo 2 proc. ir siekė 306 mln. Eur. Augimą lėmė geresni Tinklų ir Sprendimų klientams segmentų rezultatai. Koreguotas grynasis pelnas sumažėjo 21 proc. ir siekė 116 mln. Eur. Sumažėjimą daugiausiai lėmė didesnės nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos bei mažesni finansinės veiklos rezultatai, kurie atsvėrė didesnę Koreguotą EBITDA.

Palyginti su 2025 m. 6 mėn., mūsų Investicijos sumažėjo 11 proc. ir siekė 306 mln. Eur., iš jų 68 proc. buvo nukreipti į Tinklų segmentą, o 26 proc. – į Žaliųjų pajėgumų segmentą. ROCE sumažėjo 1,9 p. p., daugiausiai dėl mažesnio Žaliųjų pajėgumų Koreguoto EBIT.

Mūsų Grynoji skola siekė 1,9 mlrd. Eur ir beveik nekito. Tam įtakos turėjo lėšos, gautos pardavus Vilniaus KJ 49 proc. akcijų paketą. Dėl to, Grynoji skola / Koreguotas EBITDA išliko stabilus ir siekė 3,5 karto, o FFO / Grynoji skola pagerėjo iki 22,2 proc. Be to, po ataskaitinio laikotarpio „S&P Global Ratings“ mums paliko galioti „BBB+“ kredito reitingą su stabilia perspektyva. Tai patvirtina mūsų stiprią finansinę padėtį.

Galiausiai, vadovaujantis Dividendų politika, už 2026 m. I pusm. planuojame išmokėti 70,4 euro centų dividendą už akciją, t. y. 3,1 proc. daugiau nei praeitais metais.

[10 skaidrė]

Dabar apžvelkime pagrindinius veiklos rodiklius, pradedant nuo Koreguoto EBITDA.

Pirma, Žaliųjų pajėgumų – sumažėjo 10 proc. iki 149 mln. Eur dėl mažesnių realizuotų kainų ir kiekių. Antra, Tinklų – išaugo 15 proc. ir siekė 147 mln. Eur, daugiausiai dėl didesnės RAB, kurios augimą lėmė tęsiamos Investicijos į elektros tinklą. Trečia, Rezervinių pajėgumų – sumažėjo 11 proc. iki 18 mln. Eur, daugiausiai dėl mažesnio teikiamų balansavimo paslaugų rezultato. Galiausiai, Sprendimų klientams – siekė 0,2 mln. Eur. Prie augimo daugiausiai prisidėjo didesnis parduotas kiekis, mažesnės disbalanso sąnaudos ir pelningi vienkartiniai gamtinių dujų didmeninės prekybos sandoriai.

[11 skaidrė]

Pereikime prie detalesnio kiekvieno segmento EBITDA apžvalgos, pradedant nuo Žaliųjų pajėgumų. Pagrindiniai veiksniai lėmę pokyčius: pirma – mažesnės žaliųjų pajėgumų realizuotos kainos ir pagamintas kiekis, ypač apdraustoje dalyje, kur, kaip ir tikėjomės, apsidraudimo kaina sumažėjo nuo 130 Eur praeitais metais iki 82 Eur šiais metais; antra – dėl labai šaltos žiemos 2026 m. 6 mėn. laikotarpiu vėjo greitis buvo labai mažas, o tai lėmė daug mažesnę gamybą vėjo parkuose. Tačiau sumažėjimą iš dalies atsvėrė mažesnės veiklos sąnaudos, nes 2025 m. projektų vystymui išleidome daugiau.

[12 skaidrė]

Dabar pereikime prie Tinklų segmento, kurio EBITDA augo 11 proc., daugiausiai dėl didesnės RAB, kuri dėl tęsiamų Investicijų į elektros tinklą išaugo nuo 1,8 mlrd. Eur iki 1,9 mlrd. Eur. WACC išliko stabilus ir siekė 5,74 proc.

[13 skaidrė]

Toliau, Rezervinių pajėgumų segmentas, kuris fiksavo 38 proc. sumažėjimą, palyginti su 2025 m. 6 mėn., daugiausiai dėl mažesnių balansavimo paslaugų rezultatų rinkai bręstant bei planuoto Elektrėnų komplekso 7 bloko kapitalinio remonto.

[14 skaidrė]

Ir, galiausiai, Sprendimų klientams segmento Koreguotas EBITDA siekė 0,2 mln. Eur, nes tiek elektros, tiek gamtinių dujų tiekimo rezultatai buvo geresni. Elektros tiekimo rezultatai buvo geresni dėl didesnio parduoto kiekio ir sumažėjusių disbalanso sąnaudų, o gamtinių dujų – dėl didesnio parduoto kiekio ir pelningų didmeninės prekybos sandorių.

[15 skaidrė]

Apžvelgus segmentų rezultatus, pereikime prie mūsų Investicijų. Per pirmus šešis šių metų mėnesius mūsų Investicijos siekė 306 mln. Eur ir buvo 1 proc. mažesnės nei pernai. Sumažėjimą lėmė mažesnės Investicijos į Žaliųjų pajėgumų segmentą, nes 6 projektai komercinės veiklos pradžią pasiekė 2025 m. Tačiau, Investicijų į Žaliųjų pajėgumų segmentą sumažėjimą atsvėrė didesnės Investicijos į Tinklų segmentą, kur daugiau investavome į elektros skirstymo tinklo priežiūrą ir plėtrą.

[16 skaidrė]

Pereikime prie FCF, kurie siekė +5 mln. Eur, nes Koreguotas EBITDA visiškai padengė mūsų Investicijas. Be to, svarbu paminėti, kad turto rotavimo rezultatas neįtraukiamas skaičiuojant FCF.

[17 skaidrė]

Dabar apžvelkime mūsų finansinio svėro rodiklius. 2026 m. I pusm. pabaigoje mūsų Grynoji skola buvo beveik nepakitusi ir siekė 1,9 mlrd. Eur. Tuo tarpu pagrindinis rodiklis nustatant kredito reitingą – FFO / Grynoji skola – pagerėjo iki 22,2 proc. dėl išaugusių FFO. Grynoji skola / Koreguotas EBITDA išliko stabilus ir siekė 3,5 karto.

[19 skaidrė]

Galiausiai, apžvelkime visų 2026 m. prognozę. Atsižvelgdami į 2026 m. 6 mėn. rezultatus, kurie atitiko mūsų lūkesčius, ir toliau tikimės, kad visų 2026 m. Koreguotas EBITDA sieks 550–600 mln. Eur, o Investicijos – 590–690 mln. Eur.

Dabar perduodu žodį Dariui užbaigti pristatymą.

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas

[20 skaidrė]

Ačiū, Jonai. Norėčiau apibendrinti „Ignitis grupės“ 2026 m. 6 mėn. rezultatus.

Per 2026 m. I pusr. padarėme tvarią strateginę pažangą ir pasiekėme nuoseklius finansinius rezultatus.

Pirma, mūsų Koreguotas EBITDA siekė 306 mln. Eur ir buvo 2 proc. didesnis, palyginti su 2025 m. 6 mėn. Antra, toliau nuosekliai įgyvendinome Žaliųjų pajėgumų Portfelio projektus. Veikiantys pajėgumai siekia 2,1 GW, o Statomi pajėgumai – 0,6 GW. Be to, pridėjome 0,1 GW prie mūsų Statomų pajėgumų, nes po ataskaitinio laikotarpio priėmėme Galutinį investicinį sprendimą dėl Tumės EEKS (107 MW ir 215 MWh). Trečia, išlaikėme stabilų balansą, nes Gryniosios skolos / Koreguoto EBITDA rodiklis siekė 3,5 karto, o S&P po ataskaitinio laikotarpio paliko galioti „BBB+“ kredito reitingą su stabilia perspektyva. Ketvirta, vadovaujantis Dividendų politika, už 2026 m. I pusr. planuojame išmokėti 70,4 euro centų dividendą už akciją, t. y. 3,1 proc. daugiau nei praeitais metais. Ir galiausiai, laikomės tos pačios visų 2026 m. prognozės. Tikimės, kad Koreguotas EBITDA sieks 550–600 mln. Eur, o Investicijos – 590–690 mln. Eur.

Norėčiau padėkoti, kad šiandien prisijungėte prie mūsų. Esame dėkingi už jūsų skirtą laiką ir nepailstantį susidomėjimą „Ignitis grupe“.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

[21 skaidrė]

Dėkoju pranešėjams. Dabar atsakysime į jūsų klausimus. Pirmasis klausimas: „Ar galėtumėte nupiešti aiškesnį vaizdą, kodėl II ketv. taip smarkiai krito Rezervinių pajėgumų segmente parduotų balansavimo pajėgumų paslaugų kiekiai? Ar tai lėmė išaugusi konkurencija, nepalankus elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų skirtumas ar kažkas kita?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Taigi, Rezervinių pajėgumų segmente tikrai užfiksavome prastesnį ketvirtį nei praeitais metais. Tačiau reikia prisiminti, kad praeitais metais ką tik buvome užbaigę sinchronizaciją su Kontinentinės Europos tinklais. Taigi, natūralu, kad tada buvo daugiau nepastovumo balansavimo pajėgumų rinkoje, o tai lėmė geresnius šių įrenginių rezultatus. Šiais metais rinka jau stabilizavosi, nes atėjo daugiau naujų žaidėjų į rinką, o esami žaidėjai pradėjo geriau suprasti, kaip rinka veikia. Taip pat reikia turėti omenyje, kad Rezervinių pajėgumų segmentas iš esmės yra apsaugotas nuo nuostolių ir gali pelnytis iš rinkos nepastovumo. Vienas ketvirtis dar nereiškia, kad rezultatai ir toliau bus prastesni, bet taip, reikia pripažinti, kad balansavimo rinka tampa vis konkurencingesnė. Mes nesitikėjome ir negalime tikėtis, kad kainos išliks praeitų metų lygyje.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Antrasis gautas klausimas: „Ar galėtumėte išsakyti savo nuomonę dėl įstatyminių gaminančių vartotojų reguliavimo modelio pokyčių? Panašu, kad dvipusės apskaitos modelis laimėjo prieš grynojo atsiskaitymo modelį? Kiek šie reguliavimo pokyčiai keičia jūsų vertinimą dėl reikšmingo šios Sprendimų klientams segmento dalies nuostolių sumažinimo?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Teisingai, sprendimas buvo priimtas dėl dvipusės apskaitos modelio išlaikymo, tuo pačiu įvedant papildomus mokesčius gaminantiems vartotojams ir įprastiems vartotojams, kurie padengs neigiamą gaminančių vartotojų poveikį. Kalbant apie mūsų vertinimą, manome, kad įstatymas, kuris jau yra priimtas, padės padengti apie 60–70 proc. nuostolių, kuriuos patiriame šiuo metu. Taigi, dar lieka dalis nuostolių, kuriuos turėsime patys išspręsti taikydami kainodaros sprendimus, tačiau bendrai tariant, tikimės, kad įstatyminiai pokyčiai padės padengti apie 60–70 proc. nuostolių.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ar galėtumėte daugiau pakomentuoti apie sąlyginai menką EBITDA augimą Sprendimų klientams segmente II ketv., nors pajamos buvo gerokai didesnės? Būtų puiku gauti apytikslę šio segmento dujų ir elektros teikimo veiklų EBITDA dalis.“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Taigi, II ketv. pradėjome matyti neigiamą gaminančių vartotojų poveikį, nes tuo metu prasideda didesnė gamyba naudojant saulės energiją. Tai vyksta kiekvienais metais, 2026 m. – ne išimtis. Vis dar jaučiame gaminančių vartotojų poveikį visa apimtimi, nes teigiamas įstatyminių pokyčių, apie kuriuos ką tik kalbėjome, efekto dar nejaučiame. Taigi, trumpai tariant, gaminantys vartotojai yra pagrindinis veiksnys, lemiantis menką EBITDA augimą.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Žaliųjų pajėgumų segmento Koreguotas EBITDA siekė 62,9 mln. Eur ir buvo 9,8 proc. didesnis nei 2025 m. II ketv., nepaisant sumažėjusių pajamų. Padidėjimą daugiausiai lėmė mažesnės naujų vystomų projektų veiklos sąnaudų. Įdomu, ar šio naujo sąnaudų augimo tempo, kuris daugiausia paslėptas po kitomis sąnaudomis, galime tikėtis ateityje?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Jau pastebime pirmuosius mūsų efektyvumo programos rezultatus, pagal kurią renkamės geriausius mūsų vystomus projektus ir mažiname vystymo sąnaudas, skiriamas mažiau žadantiems projektams. Ir jūs esate teisus, dabartinis augimo tempas yra tikslesnis nei praeitų metų.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ar galėtumėte mums duoti užuominą, kada galima būtų pagrįstai tikėtis aiškesnės „Curonian Nord“ jūrinio vėjo parko ateities?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Siekiame gauti „Curonian Nord“ statybų leidimą 2027 m., tad tolimesnių sprendimų galite tikėtis po to.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Kokie veiksniai, be mažesnio vėjo greičio, lėmė mažesnę gamybą naudojant vėjo energiją I ir II ketv.?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Kalbant apie kitus veiksnius, tiesą sakant – vėjo greitis buvo pagrindinis. Taip, vieno vėjo parko Mažeikiuose remontas užtruko ilgiau, bet pats reikšmingiausias veiksnys buvo mažesnis vėjo greitis.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Kiek kainavo elektros energijos pirkimas, siekiant kompensuoti sumažėjusią gamybą naudojant vėjo energiją I ir II ketv.?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Šių skaičių dabar su savimi neturiu. Mūsų ryšių su investuotojais komanda atsakys jums tiesiogiai po pristatymo.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Dar vienas klausimas: „Kokia situacija klostosi balansavimo pajėgumų rinkoje? Ar galite papasakoti, kaip keitėsi pelnas šioje rinkoje per metus?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Kalbant apie balansavimo pajėgumų rinką, manau ją aptarėme kalbėdami apie Rezervinių pajėgumų segmentą. Pasikartosiu, kad pastebime balansavimo pajėgumų generuojamo pelno mažėjimą. Paslaugų kainos sumažėjo, nes atėjo daugiau naujų pajėgumų į rinką, o esami žaidėjai pradėjo geriau veikti ir tiksliau teikti pasiūlymus. Kita vertus, mes taip pat laimime šioje situacijoje, nes Sprendimų klientams segmentas patiria mažiau disbalanso sąnaudų, o žalieji pajėgumai – mažiau balansavimo sąnaudų. Taigi, vertinant bendrai, rinkos kainų sumažėjimo poveikis mums išlieka neigiamas, tačiau matome ir šiek tiek naudų. Be to, sumažėjimas mums nėra netikėtas. Tai numatėme, kai teikėme šių metų prognozę.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Pagal jūsų faktų lentelę, Mažeikių VP 2026 m. II ketv. pagamino 9,4 GWh, o prieš metus – 33,3 GWh. Jo apkrovos koeficientas siekė 6,9 proc., tuo tarpu Kelmės vėjo parkų, kurie veikia toje pačioje rinkoje, tą patį ketvirtį – siekė 14–15 proc. Istoriškai, pačio Mažeikių VP vidutinis apkrovos koeficientas siekia 28 proc. Vien vėjo išteklių nepaaiškina tokio skirtumo. Ar buvo elektros tiekimo sutrikimas, apribojimas ar kita problema, ir ar ji jau išspręsta?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Jūs teisus, kai minėjau ilgesnį vieno vėjo parko remonto laikotarpį, turėjau omenyje būtent Mažeikius. Dėl pasikartojančių kabelių gedimų, nusprendėme atlikti to platesnį to vėjo parko kabelių remontą – dalį jų keitėme naujais. Nusprendėme remontą atlikti sezono, kuomet vėjas silpnėsis, metu ir tikimės jį visiškai užbaigti iki sezono, kuomet vėjas stiprėsis, taigi – III ketv.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Dar vienas klausimas: „Koreguotas ROCE siekė 6,7 proc. ir sumažėjo 1,9 p. p., nors lūkesčių rašte numatyta 6,5 proc. apatinė riba. Jūsų pačių 2026–2029 m. tikslas – išlaikyti 6,5–7,5 proc. vidurkį. Kokiomis priemonėmis ir kada pasieksite rodiklio vidurį?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Kalbant apie Koreguoto ROCE sumažėjimą, žinoma, tai nėra idealu, bet galiu pasakyti, kad planuojame išlikti išsikeltame 6,5–7,5 proc. lygyje.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Dar vienas klausimas: „Ar galėtumėte ateityje Sprendimų klientams segmento elektros energijos ir gamtinių dujų rezultatus atskleisti atskirai?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Ačiū, už pastabą, atsižvelgsime į ją. Apsvarstysime tokį sprendimą.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Ar galėtumėte nupiešti vaizdą apie jūsų 2026–2027 m. obligacijų refinansavimo pastangas? Kada investuotojai galėtų tikėtis daugiau naujienų ir ar įmonė svarsto hibridinių obligacijų emisiją?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Esate teisus, turime 300 mln. Eur obligacijas, kurių grąžinimo terminas – 2027 m. vidurys. Apie tikslesniu konkrečių sandorių planus nekomentuosiu, bet, žinoma, planuojame refinansuoti šias obligacijas iki jų grąžinimo termino.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Dar vienas klausimas: „Kokių nuostolių tikėtės patirti dėl gaminančių vartotojų 2026 m.? Kokį poveikio per metus tikėtės 2027 m. atsižvelgiant į atnaujintus gaminančių vartotojų reglamentus?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, Grupės finansų vadovas

Kalbant apie gaminančių vartotojų poveikį 2026 m., praeitais metais užfiksavome beveik 30 mln. Eur neigiamą gaminančių vartotojų poveikį EBITDA. Šiais metais gaminančių vartotojų skaičius išaugo, todėl natūraliai galime tikėtis kiek didesnio jų neigiamo poveikio. Kalbant apie ateitį, kaip minėjau anksčiau, tikimės, kad naujas įstatymas leis padengti apie 60–70 proc. tos sumos.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Neturime daugiau klausimų. Norėčiau padėkoti, kad prisijungėte prie šiandienos pristatymo. Jei turėtumėte papildomų klausimų, kreipkitės į mūsų ryšių su investuotojais komandą. Nekantraujame vėl su jumis susitikti kitą ketvirtį. Linkiu geros dienos.